2025 年 6 月 16 日
各  位

会 社 名 株式会社エイチームホールディングス
代 表 者 名  代表取締役社長     林  高 生

（コード番号：3662）
問 合 せ 先  執行役員 社長室長 森下 真由子

（TEL．052-747-5573）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式取得結果

及び主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年６月 13 日に開示した自己株式の取得について、本日、下記のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。また、上記自己株式取得の結果、2025 年６月 16 日付で、当社の主要

株主の異動が生じることになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行った理由

当社は、2024 年 9 月 6 日に開示した「エイチーム 中期経営計画（FY2025-FY2028）」に記載の

通り、株主還元の強化を掲げており、2025 年 7 月期から 2028 年 7 月期までの総還元性向平均

100％以上を目標としております。この株主還元方針に則り、資本効率の向上を図るとともに、経

営環境の変化などに対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするため 自己株式の取得を行いま

した。

2. 自己株式の取得の内容

（1）取得した株式の種類 当社普通株式

（2）取得した株式の総数 2,721,600 株

（3）株式の取得価額の総額 1 株につき 1,184 円（総額 3,222,374,400 円）

（4）取得日 2025 年 6 月 16 日

（５）取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）によ

る買付け

（ご参考）2025 年 6 月 13 日開催の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（1）取得する株式の種類 当社普通株式

（2）取得する株式の総数
2,850,000 株（上限とする）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 13.33%）

（3）株式の取得価額の総額 3,374,400,000 円（上限とする）

3. 主要株主の異動

(1) 異動が生じた経緯

上記１に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、

当社の主要株主である AASC II P, L.P.社よりその保有する当社株式の一部を 2025 年 6 月 16

日に売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が生じたことを確

認いたしました。

(2) 異動した株主の概要

（1）名称 AASC II P, L.P.

（2）所在地
c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George

Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands）

（3）代表者役職・氏名 Director：Richard Lee Folsom

（4）事業内容 投資事業組合財産の運用及び管理

（5）資本金 1 米ドル

(3) 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

AASC II P, L.P.

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2025 年 6 月 13 日現在）
27,216 個 12.73% ２位

異動後 ０個 ０% ―

※１ 異動前の総株主等の議決権の数に対する割合は、2025 年 4 月 30 日現在の総株主の議決権の

数 186,538 個に第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の行使により増加した議決権の数計

27,216 個を加算した総株主の議決権の数 213,754 個に基づき算出しております。また、異動後の

総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年 4 月 30 日現在の総株主の議決権の数 186,538 個に

第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の行使により増加した議決権の数計 27,216 個を加算し

た総株主の議決権の数 213,754 個から、2025 年６月 16 日の自己株式の取得により減少する議決

権数（27,216 個）を控除し算出しております。さらに、「総株主等の議決権の数に対する割合」に

ついては、小数点以下第３位を四捨五入しております。

※２ 大株主順位は、2024 年４月 30 日現在の株主名簿の所有株数持株比率から推定しております。

4. 今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社グループの連結業績に与える影響はありません。

以  上